



Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung

- 4 Sitzung des Wahlausschusses am 30.01.2025 Tagesordnung
- 5 Sitzung des Stadtrates am 05.02.2025 Tagesordnung

Hinweisbekanntmachungen

Herausgabe, Vertrieb, Druck:

Stadt Eschweiler Die Bürgermeisterin 131/Ratsbüro und Wahlen Johannes-Rau-Platz 1 52249 Eschweiler Tel.: 02403/710

Bezugsmöglichkeiten:

Das amtliche Mitteilungsblatt der Stadt Eschweiler ist online unter www.eschweiler.de/amtsblatt ohne weitere Bedingungen abrufbar.

Einzelexemplare sind zudem kostenfrei erhältlich an der Information im Rathaus während der Dienststunden und bei verschiedenen Banken und Sparkassen.

41. Jahrgang Ausgabe Nr. 2 27.01.2025

Ihr digitales Bürgerportal:

service.eschweiler.de





4

Bekanntmachung

über die Sitzung des Wahlausschusses am 30.01.2025

Am Donnerstag, den 30.01.2025, findet um 17:30 Uhr im Rathaus der Stadt Eschweiler, Raum 7, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, eine Sitzung des Wahlausschusses mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- 1 Feststellung durch die Vorsitzende, ob Ort, Zeit, und Tagesordnung der Sitzung nach § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung öffentlich bekannt gemacht worden sind
- 2 Einteilung der Wahlbezirke für die Kommunalwahl am 14.09.2025
- 3 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

4 Anfragen und Mitteilungen

Eschweiler, 24.01.2025

Leonhardt Bürgermeisterin

5

Bekanntmachung

über die Sitzung des Stadtrates am 05.02.2025

Am Mittwoch, den 05.02.2025, findet um 17:30 Uhr im Rathaus der Stadt Eschweiler, Ratssaal, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, eine Sitzung des Stadtrates mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- 1 Fragestunde für Einwohner
- 2 Umbesetzung in verschiedenen Ausschüssen

- 3 Maßnahmen des präventiven Hochwasserschutzes – aktualisierte Handreichung zur Förder-richtlinie Wiederaufbau NRW
- 4 Regionalplan Sachlicher Teilplan Erneuerbare Energien; hier: Stellungnahme der Stadt Eschweiler
- 5 Mittelbereitstellung für die Nutzungsänderung der Containeranlage Grachtstr. 14-16
- 6 Kenntnisgaben
- 6.1 Ermächtigungsübertragungen ins Haushaltsjahr 2025
- 6.2 Generalplanungswettbewerb zum Neubau des Sportzentrums Jahnstraße -Ergebnis der Preisgerichtssitzung und weiteres Vorgehen
- 7 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 8 Bestellung eines Prüfers sowie eines stellvertretenden Amtsleiters für das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Eschweiler
- 9 enwor energie & wasser vor Ort GmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages
- 10 Annahme einer Schenkung eines Grundstücks
- 11 Straßen- und Kanalbauarbeiten in der Mittelstraße und Karlstraße
- 12 Kenntnisgaben
- 12.1 Liquiditätssicherungskredite
- 13 Anfragen und Mitteilungen
- 13.1 Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW

Eschweiler, 24.01.2025

Leonhardt Bürgermeisterin